
                                                                                                                           
 

Karta techniczna 

 

FARBA WEWNĘTRZNA AKRYLOWA EFEKT 

 
Zastosowanie: 
Wodorozcieńczalna dyspersyjna, styrenowo-akrylowa farba nawierzchniowa przeznaczona do wykonywania białych, 
estetycznych powłok malarskich wewnątrz budynków. Polecana do malowania ścian i sufitów w pomieszczeniach tzw. 
suchych mieszkalnych, magazynowych, przemysłowych i gospodarczych. Stosowana jest do pierwszego malowania 
podłoży mineralnych (np.: tynki cementowe, wapienne, cementowo-wapienne i gipsowe, płyty gipsowo-kartonowe 
oraz beton) oraz pokrytych już powłoką malarską. Przed nanoszeniem farby podłoża chłonne lub kredujące wymagają 
zagruntowania preparatem Środek gruntujący wewnętrzny.  
 
  
Dane techniczne:     
Zużycie (l/m2):     0,25 / malowanie dwukrotne/      
Gęstość objętościowa (g/cm3):   cca 1,5 
Stopień połysku:                                                          matowa 
LZO      poniżej 30g/l 
Okres przydatności do stosowania:                             18 miesięcy od daty produkcji podanej na opakowaniu wyrobu,                       
      przy oryginalnie zamkniętym opakowaniu   
 
 
Opakowania: 
5 l, 10 l, 20 l plastikowe wiadro 
 
 
Skład: 
Wodorozcieńczalna wewnętrzna farba na bazie dyspersji zawierającej kopolimery styrenowo–akrylowo-maleinowe 
z dodatkiem środków modyfikujących i pigmentów.  
 
Przygotowanie podłoża: 
Podłoże musi być mocne, nośne, suche, związane, pozbawione tłuszczy i kurzu, bez rys i spękań. W przypadku 
występowania porostu grzybów, podłoże należy oczyścić mechanicznie, a następnie odkazić preparatem 
grzybobójczym.  Wszelkie luźne, niezwiązane z podłożem warstwy (np.: złuszczone powłoki malarskie ,odspojone 
tynki) należy usunąć. Pozostałości farb klejowych lub wapiennych należy dokładnie usunąć, a podłoże zmyć wodą. W 
sytuacji, gdy nierówności podłoża są znaczne, ścianę należy wstępnie wyrównać zaprawą wyrównawczą, 
szpachlową. Świeże tynki cementowe i cementowo-wapienne można malować po upływie 3÷4 tygodniowego okresu 
sezonowania, tynki gipsowe po 2 tygodniach, natomiast tzw. „suchą zabudowę” bezpośrednio po przeszlifowaniu i 
odpyleniu.  
 
Gruntowanie: 
Do gruntowania zaleca się zastosowanie roztworu farby właściwej rozcieńczonej czystą wodą w proporcji do 10-25% 
objętości wody w stosunku do farby. Gruntowanie należy wykonać pędzlem lub wałkiem, dokładnie wcierając 
rozcieńczoną farbę w podłoże, aby zapewnić dobre wniknięcie w jego strukturę. Pozostawić do całkowitego 
wyschnięcia (od 2 do 4 godz. w temp. 20°C) przed nałożeniem kolejnych warstw farby nierozcieńczonej. 
Uwaga: Podłoży o niskiej zwilżalności (jak np.: wyprawy tynkarskie na bazie tworzyw sztucznych lub dyspersyjne 
powłoki malarskie) nie gruntować, a jedynie zmyć wodą.  
W przypadku podłoży o bardzo dużej chłonności, powierzchni zniszczonych lub kredowych, należy zastosować 
specjalistyczny środek gruntujący. 
 
Przygotowanie farby: 
Zawartość opakowania przemieszać mieszadłem wolnoobrotowym. 
 
Nakładanie farby: 
Farbę nakładać równomiernie na podłoże wałkiem lub pędzlem, metodą „mokre na mokre”. Kolejną warstwę po 
wyschnięciu poprzedniej. Czas schnięcia zależny jest od warunków wewnątrz pomieszczenia, tj. temperatury  
i wilgotności. 
 
Składowanie: 
Przechowywać w suchym miejscu w temperaturze nie niższej niż +5°C. Oryginalnie zapakowany pojemnik można 
składować do 18 miesięcy od daty produkcji oznaczonej na opakowaniu. 
 
Uwagi: 
Wszystkie prace wykonać w temperaturach +5°C - +20°C w warunkach średniej (40% -70%) wilgotności powietrza. 
Przed przystąpieniem do prac wszystkie okna, drzwi i inne elementy nie przeznaczone do malowania zabezpieczyć 
folią ochronną. W przypadku zabrudzenia farbą natychmiast zmyć je wodą.    
 
Dostępność kolorystyczna: 
Farba wewnętrzna akrylowa dostępna jest w kolorach według wzornika kolorów NCS i RAL. Możliwe jest opracowanie 



 
 
 
 

dowolnego innego koloru. 
 
Bezpieczeństwo pracy: 
W czasie pracy używać odzieży i rękawic ochronnych. W przypadku kontaktu substancji z okiem, przemyć oko duża 
ilością wody i niezwłocznie skontaktować się z lekarzem okulistą. Po zakończonej pracy narzędzia umyć wodą. 
  
Likwidacja opakowań: 

Puste opakowanie oraz pozostałość materiału dostarczyć na odpowiednie składowisko odpadów. 
 
Dokumenty odniesienia: 
PN-C-81914: 1998 
PN-EN – 13300: 2002 
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